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Empleados
Empleados
Empleados
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Operarios

Operarios

Empleados
Empleados
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Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Operarios

Operarios

Operarios

Operarios

ANEXO II

TABLAS SALARIALES ANOS 2013, 2014 Y 2015
INDUSTRIA SIDEROMETALURGICA DE LA PROVINCIA DE BURGOS

CATEGORIAS

Ingeniero, Arquitecto, Licenciado

Arquitectos e ingenieros técnicos y
peritos

Ayudante de Ingeniero y Arquitecto
Graduado Social

Ayudante Técnico Sanitario/DUE

Jefe de 1* Administrativo
Delineante Proyectista

Jefe de Primera de Oficinas
Jefe de Primera de Laboratorio
Jefe de 2* Administrativo
Dibujante Proyectista

Jefe de Segunda de Oficinas
Jefe de Segunda de Laboratorio
Jefe de Taller

Maestro Industrial

Maestro de Taller

Cajero mas de 1.000 trabajadores
Cajero de 250 a 1.000 trabajadores
Delineante de Primera

Técnico de Organinzacion de Primera
Analista de Primera

Técnico de Organizacion de Segunda
Analista de Segunda

Contramaestre

Maestro de Segunda

Encargado

Capataz de Especialistas y Peones

BASE
SALARIO

A
1.837,21€

1.710,08 €
1.557,39 €
1.411,09 €
1.284,08 €

1.411,09 €
1.411,09€
1.411,09 €
1.411,09 €
1.348,66 €
1.348,66 €
1.348,66 €
1.348,66 €
1.411,09 €
1.411,09 €
1.348,66 €

1.411,09 €
1.348,66 €
1.284,02 €
1.284,02 €
1.284,02 €
1.222,63 €
1.222,63 €
1.348,66 €
1.284,02 €
1.284,02 €
1.149,91 €

CONVENIO
PLUS

B
8,39€

8,39 €
8,39 €
8,39 €
8,39 €

8,39€
8,39¢€
8,39€
8,39¢€
8,39€
8,39¢€
8,39€
8,39¢€
8,39¢€
8,39¢€
8,39¢€

8,39€
8,39¢€
8,39€
8,39¢€
8,39€
7,95€
7,95€
8,39¢€
8,39€
8,39¢€
7,78 €

ANUAL
TOTAL

28.741,34 €

26.961,52 €
24.823,86 €
22.775,66 €
20.997,52 €

22.775,66 €
22.775,66 €
22.775,66 €
22.775,66 €
21.901,64 €
21.901,64 €
21.901,64 €
21.901,64 €
22.775,66 €
22.775,66 €
21.901,64 €

22.775,66 €
21.901,64 €
20.996,68 €
20.996,68 €
20.996,68 €
19.978,82 €
19.978,82 €
21.901,64 €
20.996,68 €
20.996,68 €
18.899,54 €

HORAS
EXTRAS

Ao 2013
25,27€

23,71€
21,83 €
20,03 €
18,46 €

20,03 €
20,03 €
20,03 €
20,03 €
19,26 €
1926 €
19,26 €
1926 €
20,03 €
20,03 €
19,26 €

20,03 €
19,26 €
18,46 €
18,46 €
18,46 €
17,57 €
17,57 €
1926 €
18,46 €
18,46 €
16,62 €

HORAS

EXTRAS
Afios 2014
y 2015

25,04 €

2349 €
21,62 €
19,84 €
18,29 €

19,84 €
19,84 €
19,84 €
19,84 €
19,08 €
19,08 €
19,08 €
19,08 €
19,84 €
19,84 €
19,08 €

19,84 €
19,08 €
18,29 €
18,29 €
18,29 €
17,40 €
17,40 €
19,08 €
18,29 €
18,29 €
16,46 €
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Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Operarios
Operarios
Operarios
Operarios

Operarios

Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Operarios
Operarios
Operarios
Operarios
Operarios

Operarios

Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Operarios
Operarios

Operarios

Cajero de menos de 250 trabajadores
Oficial de Primera Administrativo
Viajante

Practico de Topografia

Oficial de Segunda Administrativo
Delineante de Segunda

Oficial de 1* de Oficio

Profesional Siderometaltrgico de 1*
Chofer de Camién

Oficial de 2* de Oficio

Profesional Siderometaltrgico de 2°

Almacenero

Dependiente

Cocinero

Auxiliar de Caja
Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Oficina
Auxiliar de Organizacion
Auxiliar de Laboratorio
Auxiliar Enfermeria
Telefonista

Conductor de Maquinaria
Chofer de Turismo
Oficial de 3% de Oficio
Profesional Siderometaltrgico de 3*
Especialista

Mozo Especializado

Guarda Jurado y Vigilante

Ordenanza

Portero

Aspirantes, Botones, Pinches 16-17 afios
Peén

Aprendiz de Segundo Afio

Aprendiz de Primer Afio

1.284,02 €
1.284,02 €
1.284,02 €
1.284,02 €
1.222,63 €
1.222,63 €
42,72 €
42,72 €
1.284,08 €
40,73 €
40,73 €

1.149.91 €
1.149,91 €
1.149,91 €
1.149,91 €
1.149,91 €
1.149,91 €
1.149,91 €
1.149,91 €
1.138,88 €
1.138,88 €
1.284,08 €
1.222,63 €

38,29 €

38,29 €

37,80 €

37,80 €

1.138,88 €
1.138,88 €
1.138,88 €
28,11 €
37,80 €
29,70 €
28,11 €

8,39€
8,39€
8,39€
8,39€
7,95€
795€
8,39€
8,39€
8,39€
7,95€
7,95€

7,78 €
7,78 €
7,78 €
7,78 €
7,78 €
7,78 €
7,78 €
7,78 €
7,59 €
7,59 €
8,39€
795€
7,78 €
7,78 €
7,59 €
7,59 €

7,59 €
7,59 €

7,59 €

7,59 €

20.996,68 €
20.996,68 €
20.996,68 €
20.996,68 €
19.978,82 €
19.978,82 €
21.176,40 €
21.176,40 €
20.997,52 €
20.172,25 €
20.172,25 €

18.899,54 €
18.899,54 €
18.899,54 €
18.899,54 €
18.899,54 €
18.899,54 €
18.899,54 €
18.899,54 €
18.676,72 €
18.676,72 €
20.997,52 €
19.978,82 €
19.074,05 €
19.074,05 €
18.797,40 €
18.797,40 €

18.676,72 €
18.676,72 €
18.676,72 €
11.946,75 €
18.797,40 €
12.622,50 €
11.946,75 €

18,46 €
18,46 €
18,46 €
18,46 €
17,57 €
17,57 €
18,62 €
18,62 €
18,46 €
17,74 €
17,74 €

16,62 €
16,62 €
16,62 €
16,62 €
16,62 €
16,62 €
16,62 €
16,62 €
16,42 €
16,42 €
18,46 €
17,57 €
16,77 €
16,77 €
16,53 €
16,53 €

16,42 €
16,42 €

16,42 €

16,53 €

18,29 €
18,29 €
1829 €
18,29 €
17,40 €
17,40 €
18,45 €
18,45 €
1829 €
17,57 €
17,57 €

16,46 €
16,46 €
16,46 €
16,46 €
16,46 €
16,46 €
16,46 €
16,46 €
16,27 €
16,27 €
18,29 €
17,40 €
16,62 €
16,62 €
16,37 €
16,37 €

16,27 €
16,27 €

16,27 €

16,37 €



ANEXO III

TABLAS SALARIALES ANO 2016
INDUSTRIA SIDEROMETALURGICA DE LA PROVINCIA DE BURGOS

GRUPO DIVISION ]
PROFESIONAL FUNCIONAL CATEGORIAS BASE CONVENIO ANUAL
SALARIO PLUS TOTAL
A B
1 Técnicos Ingeniero, Arquitecto, Licenciado 1.846,40 € 8,43 € 28.884,40 €
2 Técnicos Arquitectos e ingenieros técnicos y peritos 1.718,63 € 8,43 € 27.095,62 €
2 Técnicos Ayudante de Ingeniero y Arquitecto 1.565,18 € 8,43 € 2494732 €
2 Técnicos Graduado Social 1.418,15€ 8,43 € 22.888,90 €
2 Técnicos Ayudante Técnico Sanitario/DUE 1.290,50 € 8,43 € 21.101,80 €
3 Empleados Jefe de 1* Administrativo 1.418,15€ 8,43 € 22.888,90 €
3 Empleados Delineante Proyectista 1.418,15 € 8,43 € 22.888,90 €
3 Empleados Jefe de Primera de Oficinas 1.418,15€ 8,43 € 22.888,90 €
3 Empleados Jefe de Primera de Laboratorio 1.418,15€ 8,43 € 22.888,90 €
3 Empleados Jefe de 2* Administrativo 1.355,40 € 8,43 € 22.010,40 €
3 Empleados Dibujante Proyectista 1.355,40 € 8,43 € 22.010,40 €
3 Empleados Jefe de Segunda de Oficinas 1.355,40 € 8,43 € 22.010,40 €
3 Empleados Jefe de Segunda de Laboratorio 1.355,40 € 8,43 € 22.010,40 €
3 Operarios Jefe de Taller 1.418,15€ 8,43 € 22.888,90 €
3 Operarios Maestro Industrial 1.418,15€ 8,43 € 22.888,90 €
3 Operarios Maestro de Taller 1.355,40 € 8,43 € 22.010,40 €
4 Empleados Cajero mas de 1.000 trabajadores 1.418,15€ 8,43 € 22.888,90 €
4 Empleados Cajero de 250 a 1.000 trabajadores 1.355,40 € 8,43 € 22.010,40 €
4 Empleados Delineante de Primera 1.290,44 € 8,43 € 21.100,96 €
4 Empleados Técnico de Organinzacion de Primera 1.290,44 € 8,43 € 21.100,96 €
4 Empleados Analista de Primera 1.290,44 € 8,43 € 21.100,96 €
4 Empleados Técnico de Organizacion de Segunda 1.228,74 € 7,99 € 20.078,76 €
4 Empleados Analista de Segunda 1.228,74 € 7,99 € 20.078,76 €
4 Operarios Contramaestre 1.355,40 € 8,43 € 22.010,40 €
4 Operarios Maestro de Segunda 1.290,44 € 8,43 € 21.100,96 €
4 Operarios Encargado 1.290,44 € 8,43 € 21.100,96 €
4 Operarios Capataz de Especialistas y Peones 1.155,66 € 7,82 € 18.994,44 €

HORAS
EXTRAS

25,16 €

23,60 €
21,73 €
19,94 €
18,38 €

19,94 €
19,94 €
19,94 €
19,94 €
19,17 €
19,17 €
19,17 €
19,17 €
19,94 €
19,94 €
19,17 €

19,94 €
19,17 €
18,38 €
18,38 €
18,38 €
17,49 €
17,49 €
19,17 €
18,38 €
18,38 €
16,55 €
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Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Operarios
Operarios
Operarios
Operarios

Operarios

Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Operarios
Operarios
Operarios
Operarios
Operarios

Operarios

Empleados
Empleados
Empleados
Empleados
Operarios
Operarios

Operarios

Cajero de menos de 250 trabajadores
Oficial de Primera Administrativo
Viajante

Practico de Topografia

Oficial de Segunda Administrativo
Delineante de Segunda

Oficial de 1* de Oficio

Profesional Siderometaltrgico de 1*
Chofer de Camidn

Oficial de 2* de Oficio

Profesional Siderometaltrgico de 2*

Almacenero

Dependiente

Cocinero

Auxiliar de Caja

Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Oficina
Auxiliar de Organizacion
Auxiliar de Laboratorio
Auxiliar Enfermeria
Telefonista

Conductor de Maquinaria
Chofer de Turismo
Oficial de 3% de Oficio
Profesional Siderometaltrgico de 3*
Especialista

Mozo Especializado

Guarda Jurado y Vigilante

Ordenanza

Portero

Aspirantes, Botones, Pinches 16-17 afios
Peén

Aprendiz de Segundo Afio

Aprendiz de Primer Afio

1.290,44 €
1.290,44 €
1.290,44 €
1.290,44 €
1.228,74 €
1.228,74 €
4293 €
42,93 €
1.290,50 €
40,93 €
40,93 €

1.155,66 €
1.155,66 €
1.155,66 €
1.155,66 €
1.155,66 €
1.155,66 €
1.155,66 €
1.155,66 €
1.144,57 €
1.144,57 €
1.290,50 €
1.228,74 €

38,48 €

38,48 €

37,99 €

37,99 €

1.144,57 €
1.144,57 €
1.144,57 €
28,25 €
37,99 €
29,85 €
28,25 €

8,43 €
8,43 €
8,43 €
8,43 €
7,99 €
7,99 €
8,43 €
8,43 €
8,43 €
7,99 €
7,99 €

7,82 €
7,82 €
7,82 €
7,82 €
7,82 €
7,82 €
7,82 €
7,82 €
7,63 €
7,63 €
8,43 €
7,99 €
7,82 €
7,82 €
7,63 €
7,63 €

7,63 €
7,63 €

7,63 €

7,63 €

21.100,96 €
21.100,96 €
21.100,96 €
21.100,96 €
20.078,76 €
20.078,76 €
21.322,98 €
21.322,98 €
21.101,80 €
20.312,58 €
20.312,58 €

18.994,44 €
18.994,44 €
18.994,44 €
18.994,44 €
18.994,44 €
18.994,44 €
18.994,44 €
18.994,44 €
18.770,78 €
18.770,78 €
21.101,80 €
20.078,76 €
19.207,68 €
19.207,68 €
18.930,54 €
18.930,54 €

18.770,78 €
18.770,78 €
18.770,78 €
12.034,50 €
18.930,54 €
12.716,10 €
12.034,50 €

18,38 €
18,38 €
18,38 €
18,38 €
17,49 €
17,49 €
18,57 €
18,57 €
18,38 €
17,69 €
17,69 €

16,55 €
16,55 €
16,55 €
16,55 €
16,55 €
16,55 €
16,55 €
16,55 €
16,35 €
16,35 €
18,38 €
17,49 €
16,73 €
16,73 €
16,49 €
16,49 €

16,35 €
16,35 €

16,35 €

16,49 €



